
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  II Settore  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n. 1330       del  17/07/2012  
Registro  Settore  n. 134   del  11//07/2012 

 
OGGETTO: Presa d’atto economia di spesa servizio di refezione scolastica periodo gennaio/maggio 2012-

Disimpegno 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____17/07/2012______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 



 
 
 
 
Oggetto: Presa d’atto economia di spesa servizio di refezione scolastica - Disimpegno 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
 

 
 

Premesso: 
 con deliberazione di G.C. n.114/2010 l’amministrazione comunale ha assicurato il 
servizio di refezione scolastica a favore degli alunni delle Scuole Materne per gli anni 
scolastici 2010/2011 e 2011/2012; 
 che a seguito di procedura di gara  con determina del II settore n.10/2011, il servizio è 
stato  affidato alla ditta aggiudicataria per l’importo di € 516.516,00 oltre Iva al 4%;  

che nel periodo gennaio/maggio 2012  la spesa effettivamente sostenuta per il 
servizio di refezione scolastica risulta inferiore alla previsione e, pertanto, si accerta una 
economia di spesa sul cap. 805/1 cod. 1040503 Bil. 2012, pari a €. 33.884,35; 

ritenuto procedere al disimpegno della somma di €. 33.884,35 sul cap. 805/1 cod. 
1040503 Bil. 2012; 

Visto il TUEL n. 267/2000 
Visto il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che 

adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 

DETERMINA 
 

 
la premessa è parte integrante della presente;  
prendere atto che nel periodo gennaio/maggio 2012 la spesa effettivamente 

sostenuta per il servizio di refezione scolastica risulta inferiore alla previsione per 
un’economia di spesa pari a €. 33.884,35;  

disimpegnare la somma totale di €. 33.884,35 sul cap. 805/1 cod. 1040503 Bil. 
2012; 

trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 
competenza 

 
 
 

 
 Il Responsabile II Settore  
Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
 


